losano comiti, marcbioniprovinclae, bomagmm prsestinsse
de omnibus quœ Helydi uxori suse in dotem collata fne-

rant, id est de omnibus que nobilis vit' Demde de Castlucio

et domina Saura uxor ejus, prasdictse Helydis pater et ma-

ter, in castro de Castlucio, villa S. AffricanI, castro de

Bornae, castro de Verzols, castro de Monteaeuto et castro

de Petra possederant. a In cujus roi testimonium et

majorem tirmitatem, nos R. comes predictus et ego GuH-

lelmus Bernardi presentem paginam sigillorum nostro-

rum munimine &cunus communh'i. Acta hec fuerunt ita

et concessa apud Sestai'Qlh.tm, quinto decimo kalendas

januarii, anno Domini millesimo ducentesimo quadrage-
simo sexto. Testés fuerunt vocati et rogati Sicardus

Alamanni, Ponous Astoaudi canceUanus dicti domini

comitis Tholozam, Guillelmus de Bouvila, duodecim

alii, et ego Bernardus Atmencus publlcus Tholose nota-

rius qui, mandato dictorum domini comitis et Guillelmi

Bernardi, bec scnpsi. n

Deux sceaux pendants sur lacets de soie rouge et jaune. Le

sceau de Raymond, comte de Toulouse(secondsceau), est décrit
dans !tt7en~e sous le n° M.5 celui de Guillaume Bernard

d'Olargues(petit sceaurond armoriât) n'a pas été décrit, mais il
est tellementfruste qu'onne peut plus rien y distinguer.Comparez
les sceaux de Frotard et de Pons d'0!argues, décrits dans t'en-
<a:e sous les n~ 3108 et 3109.

5875 1246. Décembre.

(J. 193. Champagne,I, n° 32. Original.)

Johannes, prior Vallis Scollarium, et Huo, prior
de Condis, notum faciunt Stephanmn de Calvomonte,

quoudain ballivum Lhigonensem, nunc Calvirnontis pras-

positum, in ipsorum praesentia constitutum recognovisse

se a nobili viro Theobaldo, Dei gratia Navarre rege,

Campantse et Brise comite palatino, in jfeodHmet homa-

gium iigium molendina sita super Maternam inter Cal-

vummontem, Reclaincort et Choigne,quae fuerunt prioris
et monachorum Vallis CaIIIum salvo Itomagio episcopi

Lingonensis, recepisse. la cujus rei testimonium,
ad requisitionem predicti Stephani, presentibus litteris

sigilla nostra apposunnus. Actnm anno Domini millesimo

ducentesimo quadragesimo sexto, mense decembrL ')

Tracesde deuxsceaux pendants sur double queue.-Les sceaux
de Jean, prieur dn 'VaI-des-Écotiers,et de Mue, prieur de Condes,
n'existent plus aux Archives.

1645' Latran. 1224. 8 avril.

(J. 339.– Montpellieret Maguelone, I, n"23.– Copieancienne.)

LItterae IIonorn papae III quibus, ad exemplar felicis

mémorise Innocentii prsedecessoris sui, personas et villam

~tontispessulani, cum omnibus quse Inpraesentiaruin

juste possident aut in hiturum sunt acquisituri, sub Beati

Pétri et sua protectione suscipit, mediantibus duabus

marchis aun (centum massamutinis pro marcha compu-

tandis), ad perpetuum devotionis indieilim, Sedi Aposto-

Hcae, quolibet anno, in festo resurrectionis Dotnitiicas

persoiveadis. <'Datum Laterani, vi. idus aprilis, pon-
tIHeatus nostri anno octavo. Sacrosancla jRo~MHa

ecclesia devolos e<humiles filios, etc. ;)

Extrait du fragmentde cartulaire !ntttnte Liber cotMMetttt/tn'ttM

~ontt~eMtt/a)! fol. 17 r°, col. 1.

177622 Saint-Antonin.[1226.] 8 mai.

~M<o~ S. prioris ecc/<?s~S. Antonini et commu-

nis consilii ~<C~ villce Ludovico regi qua de sua

erga eMmj~Me~a~~ro~~Mr.

(J. 627. Serments, n" 15. Original.)

Ludovico, Dei gratia regi Francorum invictissimo

ac gloriosissimo et semper auguste, domino suo

karissimo, dilecto etsemperditigendo, S. prioreccle-
sie Sancti Antonini et commune tocius ville consi-

lium, salutem in Domino, et ad omnia prosperum
eventum et de inimicis suis triumphum. Quan-

tam gratiam, quam non meruimus, tocius bonitatis

auctor contulit nobis invenire in conspectu majes-
tatis vestre ut ecclesiam nostram, et nos, et villam

et omnia nostra in jus et proprietatem vestram et

vestrorum in perpetuum transferretis, gratias refer-

rimus ipsi auctori tocius boni et vobis in quantum

ACTA OMISSA.

possumus et in quantum sufSdmus, notificantes be-

mgnitati vestre quod ad dictum fratris Ebrardi

Temptarn et latoris presentium fecimus fidelitatem

vobis etvestris in manu prioris ecclesie nostre, tactis

sacrosanctis EvangelIIs, nos XII. consules predicte

ville, scilicet, S. de Caillac, Johannes filius ejus,

Deodatus de Caillac, G. Ramunda, Bertrandus de

Fontanis, et R. frater ejus, et Bertrandus filius Jo-

hannis de Fontanis, J. de Moillac, P. del Vallat,

P. del Trufe, G. Bernardi, Donatus; et aliixvm.

quorum nomina hic scripta sunt, quos elegimus de

melioribus ipsius ville S. Grimai de Valantros,

B. fratrem ejus, Grimaldum de Paillairols, etc.; et

voluimus quod omnes idem facerent a xv" anno et

supra qui essent in ipsa villa, nisi fratris Ebrardi

consilium nobis adesset ne res ista sic procederet ad

presens, quia factum illud non posset latere R. (Rai-

mundum) comitem, unde maximum detrimentum

posset evenire nobis in segetibus et in vineis nostris

et in animalibus. Et ideo distulimus fidelitatem istam

publice facere quoadusque ad partes nostras acceda-

tis et occurramus vobis apud Caturcum vel longius
v. vel vi. de nostris burgensibus; et tune illi, quem
ad villam nostram de vestris militibus delegaveritis,

publice omnes et insimul fidelitatem vobis et vestris

publico sacramento faciemus. Sed quia, domine

rex, benivolentia vestra maximum gaudium nobis

contulit, supplicamus pietati vestre ut gaudium pre-
dictum nobis aucmentare digneminl ut ecclesia

nostra de cetero, impetrata licentia a domino car-

dinali et per nos accepta, audeat divina officia cele-

brare et ea nobis facere in vita et in fine que catho-

licis et Xpistianis facienda sunt; nam licet castra,

que circa nos sunt, heretica pravitate imbuta sint,
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nunquam, gratia Dei, villa nostra hujusmodi morbo

tabefacta est. Datum apud Sanctum Antoninum,

vm. idus maii.

Cette lettre, adressée à Louis VIH, a été écrite le 8 mai 1226,

au moment où ce prince, qui arriva a Lyon le 28 mai, s'avançait
avec une puissante armée contre le comte de Toulouse.

i7T'(~ 3 Latran. [1226.] 10 mai.

(J. 339.- Montpellieret Maguelone,I, n°23. Copieancienne.)

Utterae Honorii papse III pro villa Montispessulani,
ipsissimis verbis ac prseeedentes litterae, n" 1641~, con-

stantes. « Datum Laterani, vi. idus man, pontificatus
nostri anno decimo. Sacrosancta Romana ecclesia de-
votos e</tM/nt/M~/M~,e<c. ')

Extrait du fragment de cartuMrc intitulé /&<'<- consuetudinum

Afot!<t.~e.Mu/a)t!, folio 17 r°, col. 2. ·

i787' a Castres. [1226.] 12 juin.

Z!6r<B COKM~M~et universitatis <<B Castrensis

Ludovico regi quibus e~'MS~Se?'<CO?'0'M~e?'MMM-
tios suos implorant eique omnimodam submissio-

nem 0~?'MK<.

(J. 627. Serments, n" 14. Original scellé.)

L. (Ludovico), pietate et providentia divini Nu-

minis Ulustrissimo acXpistianissimo Francorum regi,
domino suo venerabiliter recolendo, omni intrinseca

et extrinseca commendatione dignissimo, consules

Castrensis ville, et tam milites quam burgenses uni-

versietpopulusuniversus,6de)esejusetdevoti, in om-
nibus et peromniasalutem etpedumsuorum oscula,

cum subjectione preobtata et reverencia et devotis-

simo famulatu, ac parcere subjectis et debellare su-

perbos. Quamyis fidei negocium, quod in his

partibus nostris diutius gestum est et nunc geritur,

a quibusdam infidelibus sibi blandientibus videre-

tur graviter corruisse, nos tamen, tanquam ortho-

doxe fidei zelatores, ex perseverancia vere devocio-

nis et fervore fidei et Ecclesie, relevacionem ipsius

inclinati negocii speravimus per manumDomini, que

nunquam abreviari potuit ut illud relevare non posset

et facere in ipsatemptatione proventum quod in manu

vestra et per eam dirigi potuit et per sucursum ves-

trum et studium indefessum. Ad hoc vexilla re-

pis prodeunt, futget crucis misterium utcelicus dis-

pensator nos expertes non fecerit tante sue pietatis
et providentie, sed impotenciam nostram et opres-
sionem fortitudinis vestre brachio premuniret et

vos velut portumnobis statueretpresidii singutaris.
Vestre igitur regie dignitatis sublimitati presenti

pagina fieri volumus manifëstum quod, ad saluberri-

mam amonitionem reverendi patris nostri domitu

P. (Petri) Narbonensis archiepiscopi, et G. (Guil-

lelmi) episcopi Albiensis, et patris nostri G. (Guil-

lelmi), Dei gratia abbatis Castrensis, statim animo

gratulanti, cum erga vos in nobis devocio reflores-

cat, juravimus, super his super quibus excommuni-

cati fuimus per legatos Romane curie vel ipso jure,
stare universis et singulis mandatis domini R. (Ro-

mani) cardinalis, Apostolice Sedis legati,vel de!ega-
torum suorum, secundum exactam a nobis super eo

formam a predicto domino abbate nostro prudenter
et sollempniter ordinatam, vèstreque excellentie

fidelitatem juravimus reverenter, nos et nostra in

vestra ponentes benigna voluntate, et exponentes
nos vobis et vestre pie démentie et misericordie

quibus novistisjudicium et justiciam temperare.
Villam autem nostram de Castris, immo vestram,

predicto abbati nostro et castrum constructum in

eadem villa, et claves portatium dicte ville pro vobis

tradidimus gratulanter, et eundem dominum abba-

tem, pro vobis recipientem, predicta omnia habere

voluimus et concessimus et preobtavimus operibus

comprobantes; et omnia jura ad vicecomitem quon-
dam Biterrensem in villa pertinentia recipiuntur a

quodam vicario ibi pro vobis et sub vestro nomine

constituto. Hinc est quod dictam villam vobis

offerendo cum dicto domino abbate nostro per di-

lectos nostros et fideles burgenses, videlicet, G. de

Pradellis, et B. Calveti, et B. de Vcrineills, juris-

peritum, ad vestre magnificentie clementiam dignum
duximus destinandos, ex iminenti viarum pericuto
et ob custodiam ville ab inimicis Ecclesie Itinens

proposito eorumdem diucius et diucius retardato.

Pietatis vestre consuete erga subjectos et mise-

ricordie plenitudinem flexis genibus implorantes,
ut voces deprecationum eorum recipiatis misericor-

diter, super facto dicte ville bénigne eosdem au-

dientes, in quibus eos vestra exaudiat magnitudo,

recipiendo villam dictam et nos et bona nostrn sub
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fide et protectione vestra et custodia et securitate,